Одиннадцатое заседание  Собрания  депутатов Тойсинского сельского поселения Батыревского района  Чувашской Республики четвертого созыва

	ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

ПАТĂРЬЕЛ  РАЙОНĔ
	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ  РЕСПУБЛИКА

БАТЫРЕВСКИЙ РАЙОН

	ТУĢА   ЯЛ  ТĂРĂХĔН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ЙЫШĂНУ
  2021 ç юпа уăхěн  «08» мěшě 5 №

Туçа ялě

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ТОЙСИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
«08» октября 2021 года  №5
село Тойси

О прекращении осуществления части полномочий по вопросам местного значения Тойсинского сельского поселения Муниципальному образованию «Батыревский район»
В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ (ред. от 01.07.2021) "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (с изм. и доп., вступ. в силу с 30.09.2021) статьи 14 «Вопросы местного значения городского, сельского поселения», Собрание депутатов Тойсинского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики      РЕШИЛО:
1. Расторгнуть переданные полномочия Муниципальному образованию «Батыревский район» Чувашской Республики полномочия по вопросу создания условий для организации досуга и обеспечения жителей Тойсинского сельского поселения услугами организаций культуры с 31 декабря 2021 года.

2. Расторгнуть Соглашение между администрацией Тойсинского сельского поселения и администрацией Батыревского  района о передаче осуществления части полномочий.

3. Решение Собрания депутатов Тойсинского сельского поселения  Бватыревского района от 25.09.2014 №4 «О передачи осуществления части полномочий по вопросам местного значения Тойсинского сельского поселения Муниципальному образованию «Батыревский район» считать утратившим силу.
4. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года.

Председатель Собрания депутатов Тойсинского сельского

поселения Батыревского района  Чувашской Республики                          А.П. Перепелкин

Глава  Тойсинского сельского поселения                                                      К.А. Углев